
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, 

in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico 

dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno· '1 O NOV 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi 

successrvi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da ---------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti 
Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 
e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e,_ ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

--- ~ IMMEDIATAMENTEESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n .. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti 
Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. -------- --------- 
Notificata in Archivio il Prot. n. --------· -------- 

E.I. 

N. 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del O 7 N OV. 2024 
OGGETTO: : Proroga incarico libero professionale Dott. De Fabrizio Rita UOC Cardiochirurgia 
Pediatrica. 

Il Responsabile Ufficio Atti 
Deliberativi 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta 11~-'23~ del 7} \ /} ~ 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa Ma~~urti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE- BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico-~<;-_,~~~~· •-2~L~l~'>~-~o~·~}_0~' 
N0 Conto Patrimoniale ---------- 

Budget assegnato anno 2024 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
econormci e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata Q): ) 1 1 I '1-:J·Z4 
;L d,ll'U.0.C. 

-- i istina e Beni a\e\~i 
....---...· ,_· 0 e ?atr" ornale 

ilità Cos\i/RicalJ 

Altre annotazioni 

L'anno duemilaventiquattro giorno ...J,.c,,..,____,,___ del mese di __J_++..; '"'--"---=---=:.:....:.-'--' nei loèali dej~@j~re 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore ,Ro~. }Valter MessinCri' ,'-~~~~~orcaro 
con D.P. n. 322/Serv.1°/S-G,del 21/06/2024 e assistito L) .. µo,.) , quale segretano 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della pro osta di seguito riport ta 

8 
01 



Il Direttore della UOC Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 
Premesso che: 

• con deliberazione n. 580 del 9/05/2024 al Dott. Fabrizio De Rita nato a Lovere (BG) il 
09/08/1981 è stato conferito un incarico libero professionale presso la UOC 
Cardiochirurgia pediatrica, 

• che l'incarico di che trattasi veniva conferito dal 11/05/2024 al 10/11/2024 (compreso) e ,'\ : i\ ch,ef fl ;.fo ?terio sarebbe stato ,eventualmente, prorogato, fatta salva la risoluzione 
··· · anticipata iÌil caso di immissione in servizio di dirigente medico in esito alla procedura ex 

art. 15 septies D. Lqs. n. 502/92 per il medesimo profilo; 
Atteso che la procedura ex art. 15 septies comma 1 D. Lgs. n. 502/92 per il medesimo profilo è 
in corso di espletamento ; 
Ritenuto, nelle more della definizione del procedimento ex art. 15 septies comma 1 del D. Lgs. 
n. 502/92, di prorogare l'incarico libero professionale del Dott. De Rita al 31/12/2024 fatta salva 
risoluzione anticipata per effetto della immissione in servizio del vincitore del concorso ex art. 15 
septies; 
Dato atto che il relativo incarico libero professionale prevede un impegno orario mensile pari a 
150 ore e un compenso onnicomprensivo pari ad€ 40,00/ora; 
Dato Atto che detto importo sarà corrisposto dall' U.O.C. Economico - Finanziario, su 
presentazione della fattura elettronica, con allegata documentazione attestante le ore 
effettivamente svolte ogni mese, vidimata dal Responsabile di riferimento, previa autorizzazione 
.alla liquidazione della fattura da parte dell'U.O.C Risorse Umane e che eventuali giustificati 
sforamenti, per improrogabili esigenze aziendali dovranno essere autorizzati prèventivamente 
dalla Direzione Sanitaria; 
Dato atto che il presente provvedimento comporta oneri di spesa per il bilancio economico 
corrente dell'A.R.N.A.S., ed incide, per un costo complessivo totale presumibile come sotto 
specificato, sul seguente conto n. 5.02.01 .15.0701: 

importo Costo 
Professionisti n. n. Costi mensili Costi totali complessivo professionisti Durata per ora ore 

presumibile 
1 MEDICO (anno € € 1 mese 
competenza 2024) 40,00 225 1 6.000,00 e 15 gg € 9.000 € 9.000 

TOTALE € 9.000 
' 

Dato atto che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione è di € 9.000 e trova 
capienza nel bilancio economico dell'AR.N.A.S. sul seguente conto n. 5.02.01.15.0701 (VEDI SCHEDA 
ALLEGATA dell'applicativo contabile aziendale C4H); 
Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, 
come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della 
L. 6 novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale 
della prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE di 
.per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono inteqralrnente ripetute e trascritte, 

1. PROROGARE, nelle more della definizione del procedimento ex art. 15 septies comma 
1 del D. Lgs. n. 502/92, l'incarico libero professionale del Dott. Fabrizio De Rita, nato a 
Lovere (BG) il 09/08/1981, presso la UOC Cardiochirurgia pediatrica, prossimo alla 
scadenza ( 10/11/2024 compreso) con decorrenza 11 /1{m/ · 24 e scadenza 31/12/2024 
fatta salva la risoluzione anticipata in caso di immission :/ n servizio di dirigente medico 
in esito alla procedura ex art. 15 septies D. Lgs. n. 502/92 r il medesimo profilo; 

2. DARE ATTO che il relativo incarico libero professionale prevede un impegno orario 
mensile pari a 150 ore e un compenso onnicomprensivo pari ad€ 40,00/ora; 

3. DARE ATTO che detto importo sarà corrisposto dall' U.O.C. Economico - Finanziario, su 
presentazione della fattura elettronica emessa, con allegata documentazione attestante 
le ore effettivamente svolte ogni mese, vidimata dal Responsabile di riferimento, previa 

' ,,,, 
'.1(/1.' (;-, 

.. , ·: ,'t( 

.,, l ' 

2.. 



autorizzazione alla liquidazione della fattura da parte dell'U.O.C Risorse Umane e che 
eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze aziendali dovranno essere 
autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria; 

4. DARE ATTO che il presente provvedimento comporta oneri di spesa per il bilancio 
economico corrente dell'A.R.N.A.S., ed incide, per un costo complessivo totale 

·t I 2 1 15 0701 presumibile come sotto speci icato, su seguente conto n. 5.p .O . 

Costi Costi Costo 
Professionisti importo n. n. complessivo professionisti mensili Durata totali per ora ore presumibile 

1 MEDICO (anno € € 1 mese 
competenza 2024) 40,00 225 1 6.000,00 e 15 gg € 9.000 € 9.000 

TOTALE € 9.000 

5. DARE ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione è di € 
9.000 e trova capienza nel bilancio economico dell'A.R.N.A.S. sul seguente conto n. 
5.02.01 .15.0701 (VEDI SCHEDA ALLEGATA dell'applicativo contabile aziendale C4H); 

6. NOTIFICARE il presente provvedimento all'U.O.C. Economico - Finanziario per le 
annotazioni contabili di competenza; 

7. CURERA' l'esecuzione del presente atto l'U.O.C. Risorse Umane. 
8. MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività ( art.53 

comma 2 L.R. n°30 del 30/11/1993), 

Il Direttore dell' .o.e. 
Dott.ssa Maria LJ.1UU1ro11~ 



Sul presente atto viene espresso 

parere fAUo f;fvow dal 
IL DIRETT0~

1
~MMINISTRATIVO 

Dott.Vincenz 
/ 
I 
/ 

IL DIRETTO 
Dott. Do SffxITARIO e · ipolla 

~. 

Il Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per 

come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

\ . :~:r~:~ore Ge. nerale 

~a\t1~~ 


